



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.03.2021

№ 134-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ «Об утверждении Регламента Правительства Свердловской области, Положения об Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области и положений об отдельных структурных подразделениях Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Регламент Правительства Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ «Об утверждении Регламента Правительства Свердловской области, Положения об Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области и положений об отдельных структурных подразделениях Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 28 августа, № 22384) (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ), следующее изменение:

пункт 15 после слов «прокуратуры Свердловской области» дополнить словами «, Уральской транспортной прокуратуры».

2. Внести в Положение о Департаменте государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ, следующее изменение:

в абзаце втором подпункта 46 пункта 16 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторов».

3. Внести в Положение о Департаменте протокола и организационного обеспечения Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ, следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 6 и подпункте 1 пункта 8 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторами».

4. Внести в Положение об Управлении по работе с обращениями граждан Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,

утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Заместителем Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области – Директором Департамента государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области (далее – Заместитель Руководителя Аппарата – Директор Департамента)» заменить словами «Заместителем Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области (далее – Заместитель Руководителя Аппарата)»;

2) в подпункте 1 пункта 9, подпункте 3 пункта 14, пункте 15 и подпункте 3 пункта 19 слова «Заместителю Руководителя Аппарата – Директору Департамента» заменить словами «Заместителю Руководителя Аппарата»;

3) в подпункте 2 пункта 9, подпункте 7 пункта 12, подпункте 1 пункта 14 и подпункте 1 пункта 19 слова «Заместителя Руководителя Аппарата – Директора Департамента» заменить словами «Заместителя Руководителя Аппарата»;

4) в пункте 13 слова «Заместителем Руководителя Аппарата – Директором Департамента» заменить словами «Заместителем Руководителя Аппарата».

5. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев